
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 30 

 

ПРИКАЗ 

 

05.11.2024г.                                                                                  № 616 

г. Н. Тагил 

 

Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  

 

В целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024/2025 учебном году, во исполнение 

приказов Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

02.08.2024 N° 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году» и от 11.10.2024 № 1352-Д 

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в рамках муниципальной 

программы «Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2027 года», 

утвержденной постановлением Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2942 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города 

Нижний Тагил до 2027 года» (с изменениями), подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2027 

года» мероприятия № 4 «Организация проведения мероприятий в сфере образования», 

Приказа управления образования от 18.10.2024 № 668/1 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 

2024/2025 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – муниципальный этап олимпиады) в период с 07 ноября по 10 декабря 2024 года в 

соответствии с графиком проведения. 

2.Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (Приложение 1); 

3.Утвердить состав общественных наблюдателей (Приложение 2); 

4.Оргкомитету обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи, и иными, действующими на момент проведения муниципального этапа 

олимпиады. 

5.Беломестных М.С., заместителю директора по УР, организовать: 

-  информирование членов оргкомитета, участников муниципального этапа олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, требованиях к организации и 

проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- проведение инструктажа сопровождающих, участников муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, информирование о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

-  работу общественных наблюдателей; 



 

6. Ивановой О.А., ответственной за внесение данных в РБДО, обеспечить: 

- формирование списков участников олимпиады по предметам;  

- внесение информации о каждом участнике для получения индивидуального шифра и 

дальнейшего участия в олимпиаде. 

6.  Классным руководителям и учителям-предметникам: 

- проинформировать участников олимпиады о дате и месте проведения; 

- организовать подготовку учащихся; 

- обеспечить явку учащихся в школу в день проведения муниципального этапа олимпиады к 

08.45. 

7. Разместить данный приказ на официальном сайте школы в разделе «Всероссийская 

олимпиада школьников». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор школы:                                                                  М.А. Панкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

Утверждено  

Приказом № 616 от 05.11.2024г. 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа ВСОШ 

№ ФИО Должность 

1 Беломестных Марина Сергеевна Заместитель директора, 

председатель  

 

2 Тогункова Елена Андреевна 

 

Заместитель директора 

 

 

3 Кузнецова Марина Николаевна Заместитель директора  

 

4 Шор Светлана Игоревна Ответственная за 

информационный обмен 

5 Иванова Оксана Александровна Ответственная за внесение 

информации об участниках 

всероссийской олимпиады 

школьников и результатах 

их участия в региональную 

базу данных обеспечения 

олимпиады 

6 Денисова Елена Викторовна Руководитель ШМО 

 

7 Бровина Елена Владимировна Руководитель ШМО 

 

8 Демидова Оксана Геннадьевна Руководитель ШМО 

 

9 Кондрашина Оксана Альбертовна Руководитель ШМО 

 

10 Горина Марина Евгеньевна Руководитель ШМО 

 

11 Коломиец Екатерина Дмитриевна Руководитель ШМО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

Утверждено  

Приказом № 616 от 05.11.2024г. 

 

Состав общественных наблюдателей 

 
1. Сейнер Ю.И. 

2. Малахова Н.А. 

3. Ваккер О.Э. 

4. Воловода И.В. 

5. Осипова А.А. 

6. Ильиных Е.П. 

7. Габуллина А.В. 

8. Григорьева Е.А. 

9. Тарасова И.В. 

10. Рахимова В.А. 

 

 

 


		2024-11-06T18:40:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30




